

FÖRSLAG TILL VERKSAMHETSPLAN FÖR OLLE ADOLPHSON-SÄLLSKAPET 2023

Mycket krut behöver läggas under det första verksamhetsåret på att göra OAS tillgängligt i sociala medier genom

- * En hemsida med fyllig information om Olle Adolphsons liv och verk, om sällskapets verksamhet och om evenemang där Olle Adolphsons verk framförs. Till hemsidan bör också kopplas viktiga funktioner som ansökan om medlemskap
- * Ett medlemsblad skapas, digitalt eller tryckt, med minst två nummer.
- * En facebook-grupp startas

Att en tryckt folder med information om föreningen skapas

Att minst två evenemang arrangeras där Olle Adolphsons verk framförs med reducerat eller gratis inträde för medlemmar.

Att förberedelser görs för att göra 2024 till ett Olle Adolphson-år med anledning av att det är 90 år efter hans födelse och 20 år efter hans död.

Att följa upp SVT:s planer på en Olle Adolphson-dokumentär

Att aktivt söka medel till verksamheten från sponsorer och myndigheter/fonder etc.

Att stödja överföringen av Olle Adolphsons efterlämnade papper till Svenskt visarkiv.

Att söka medlemskap i De Litterära Sällskapen (DELS) och Visan i Sverige

När det gäller formalia ordnar styrelsen snabbast möjligt ett registreringsnummer från Skatteverket och ett bankkonto och en e-postadress. Styrelsen arbetar också fram goda rutiner för ansökan om medlemskap, medlemsregister och bokföring.

FÖRSLAG TILL BUDGET FÖR OLLE ADOLPHSON-SÄLLSKAPET 2023

En budget för sällskapets första verksamhetsår innan föreningen är bildad blir i högsta grad preliminär.

Intäkter:

Här har vi två säkra poster: Ett *bidrag på 25 000 kr* från Olle Adolphsons minnespris samt ett *bidrag på 10 000 kr* från Albert Bonnier.

Medlemsavgifter kommer vi att få in och den posten beror på hur många medlemmar vi kan locka redan första året. Interimsstyrelsen föreslår 250 kr för ordinarie medlem, 100 kr för ungdomar upp till 25 år och 350 kr för familjemedlemskap. Om alla ni som nu står på vår kontaktlista för intresserade blir medlemmar ger det intäkter på ca 30 000 kr.

Intäkter från evenemang. Entréavgifter för evenemang, som sällskapet arrangerar: 10 000 kr?

Sällskapet kommer också att aktivt söka bidrag från sponsorer och myndigheter/institutioner. 25 000 kr?

Kostnader

Vilka kostnader sällskapet kommer att ha under 2023 kommer i hög grad vara beroende av intäkterna.

Hemsidan är en högt prioriterad post, som vi redan nu har intäkter att täcka. Preliminärt räknar vi med en kostnad på 25 000 kr för skapande av hemsidan inklusive kopplade funktioner och support.

Övriga kostnader kan komma att bestå av administrativa avgifter, porto, medlemsavgifter i andra föreningar, tryckkostnader, lokalhyra och arvode till artister.